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Sposób wytwarzania kapturków zamykających do wiecznych piór
oraz kapturek wykonany tym sposobem
Udzielono patentu z mocą od dnia 9 czerwca 1954 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia kapturków zamykających do wiecznych piór
oraz kapturek wykonany tym sposobem.
Zabezpieczenie dolnego obrzeża kapturka zamy¬

kającego do wiecznych piór, wykonanego ze
sztucznej masy, stanowi dotychczas metalowy
pierścień bądź wciskany mechanicznie do wnę¬
trza tego kapturka, bądź też nasadzany na to
obrzeże tak, że zajmuje część zewnętrznej po¬
wierzchni kapturka. Ponieważ pierścień ten trzy¬
ma się w kapturku lub też na kapturku jedynie
wskutek ciernego jego zaciśnięcia i nie jest
związany z masą kapturka, przeto łatwo się oblu-
zowuje, wypada i tym samym nie spełnia swego
przeznaczenia.

Niedogodności te usuwa wynalazek, który po¬
lega na wciśnięciu metalowego pierścienia wzmac¬
niającego bezpośrednio do masy kapturka w cza¬
sie jego wytwarzania, przy czym w celu związania
tego pierścienia w jedną całość z kapturkiem,

pierścień ten posiada na swym obwodzie kilka
otworków, do których w czasie jego wciskania do
masy kapturka przenika ta masa 1 wiąże pierścień
z kapturkiem, wskutek czego jego obluzowanie
jest zgoła niemożliwe.
Kapturek wykonany sposobem według wyna¬

lazku jest przedstawiony na rysunku w skali
zwiększonej. W masę dolnego otwartego końca
kapturka 1 jest wciśnięty w czasie jego wytwa¬
rzania metalowy pierścień 2, zaopatrzony w
otworki 3, do których przenika masa kapturka
i wiąże ten pierścień w jedną całość z kaptur¬
kiem 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania kapturka zamykającego
do wiecznych piór, znamienny tym, że w czasie
jego wyrobu wciska się do sztucznej masy,
z jakiej ten kapturek jest wykonany, metalo-



wy pierścień zaopatrzony w otworki, wskutek
czego masa ta przenika do tych otworków
i wiąże metalowy pierścień w jedną całość
z kapturkiem.

2. Kapturek wykonany sposobem według zastrz.
1, znamienny tym, że jest zaopatrzony od we¬
wnątrz w metalowy pierścień (2), posiadający
na swym obwodzie jeden lub kilka otworków

wypełnionych masą, z jakiej jest wykonany
kapturek (1), stanowiącą jednolitą całość
z masą kapturka (1), dzięki czemu pierścień (2)
jest związany w jedną całość z kapturkiem (1).

Agenor Krygier
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